
Jornal Oficial de Mossoró
Mossoró-RN, quinta-feira, 09 de julho de 2020

Ano XII | Número 569C

PREFEITA: ROSALBA CIARLINI ROSADO

Extrato de Contrato
Dispensa N° 69/2020 – SMS 

Processo N° 163/2020. 
Processo de Despesa: 1224/2020 – SMS

Contrato nº 173/2020

Objeto: Contratação, em conformidade com o art. 4º, 
da Lei nº 13.979/2020, de empresa para a aquisição de 
Kits de Testes Rápidos para diagnósticos Sars-cov-2, 
destinados a atender as necessidades do município de 
Mossoró na campanha de prevenção ao Covid-19.
Empresa: Centermed Distribuidora de Medicamentos e 
Material Hospitalar Ltda
CNPJ: 32.812.501/0001-69
Valor: R$ 494.500,00 (quatrocentos e noventa e quatro 
mil e quinhentos reais)
Data de Assinatura do Termo e Contrato: 07 de julho 
de 2020
Vigência: 07/07/2020 a 07/01/2021
Assina pelo município: Rosalba Ciarlini Rosado – 
Prefeita 
Assina pela  empresa: Aglaio Soares Gomes – Sócio
___________________________________________

Extrato de Aditivo de Locação sem Reajuste
Aditivo nº 03/2020 da Dispensa nº 21/2017 - SMDSJ

Contrato Nº 157/2017

Objeto: Renovação contratual sem reajuste de valor
Locador:  Carmem Fernandes porto Jales/Francisco 
Queiroz porto Filho
CPF: 268.166.794-15/138.696,204-04
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 21/06/2020 a 21/06/2021
Valor: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)
Locatário: Prefeitura Municipal de Mossoró
Assina pelo Locatário: Lorena Ciarlini Rosado Teixeira
Data da assinatura: 19 de junho de 2020
___________________________________________

Extrato de contrato
Termo Autorizativo de Dispensa

Dispensa N° 64/2020 – SMS 
Processo N° 149/2020. 
Contrato nº 172/2020

Processo de Despesa: 1087/2020 – SMS
Objeto: Contratação de empresa, em conformidade 
com o Art. 4º, da Lei nº 13.979/2020, para a prestação 
dos serviços na área de limpeza, higienização, e 
sanitização, para a imediata execução dos serviços, 
destinados a atender as necessidades das unidades 
Municipais de saúde em meio à pandemia do Covid-19, 
possibilitando o desenvolvimento das atividades de 
atendimento à população de Mossoró.
Empresa: RN Pragas Controle Ltda
CNPJ: 31.640.622/0001-08
Validade: 06 (seis) meses
Período: 07/07/2020 a 07/01/2021
Valor: R$ 74.250,00 (setenta e quatro mil, duzentos e 
cinquenta reais)
Data de Assinatura do Termo e contrato: 07/07/2020
Assina pelo município: Rosalba Ciarlini Rosado – 
Prefeita 
Assina pela empresa: Kísia Pinheiro de Medeiros
___________________________________________

Extrato de Aditivo de Locação sem Reajuste
Aditivo nº 04/2020 da Dispensa nº 31/2016 - SMDSJ

Contrato Nº 231/2016

Objeto: Renovação contratual sem reajuste de valor
Locador:  Vera Núbia Ferreira de Souza
CPF: 378.160.124,20
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 25/07/2020 a 25/07/2021
Valor: R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais)
Locatário: Prefeitura Municipal de Mossoró
Assina pelo Locatário: Lorena Ciarlini Rosado Teixeira
Data da assinatura: 02 de junho de 2020

PORTARIA Nº 10/2020-SEFAZ    

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com as 
disposições previstas na Lei Orgânica do Município, 
conforme artigo 89, inciso I.	
RESOLVE:
1.Designar o servidor(a) JOALBA GLEYBE 
REBOUÇAS GUEDES, matrícula n° 9527-3, para 
atuar como GESTOR DE CONTRATOS Nº 148/2020 
e 149/2020, firmado entre o Município de Mossoró/
RN e as empresas ADNA CLEIDE SENA DE BRITO, 
inscrita no CNPJ. Sob o n° 29.089.898/0001-06, Ata nº 
08/2020 e S S CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA 
– ME, inscrita no CNPJ. Sob o n° 15.595.243/0001-97, 
Ata 09/2020, objeto do Pregão Presencial nº 128/2019 
– SEFAZ, cujo o objeto e a contratação de empresa 
especializada em manutenção preventiva/corretiva, 
com a substituição de peças/componentes e instalação 
de aparelhos de ar condicionado de acordo com a 
solicitação da secretaria Municipal da Fazenda e a 
servidor(a) JOSÉ ARISVALDO DE ALMEIDA, matrícula 
n° 4965-7, para atuar como FISCAL do referido 
CONTRATO.
2.Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação com seus efeitos retroagindo a data de 
assinatura do Contrato.
Gabinete do Secretário da Fazenda, Prefeitura de 
Mossoró-RN, em 08 de julho de 2020.

Abraão Padilha de Brito
Secretário da Fazenda

TERMOS DE JULGAMENTO

No uso das atribuições a Secretaria de Meio Ambiente 
e Urbanismo – SEMURB, de acordo com a Lei 
Complementar 026/2008 Art. 155 III § 2° e § 3°, torna 
público os referidos Termo de Julgamento:                                                  
 
TERMO DE JULGAMENTO
SUA CASA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 07.116.969/0024-68	
PROCESSO: Nº 2015-003354/SEM/TEC/AIDM-0328

TERMO DE JULGAMENTO
MARIA SÉTIMA DE OLIVEIRA
CPF: 325.328.654-15	
PROCESSO: Nº 2015-003231/SEM/TEC/AIDM-0313

TERMO DE JULGAMENTO
DANIEL VICTOR
CPF: 025.653.134-03	
PROCESSO: Nº 2015-003537/SEM/TEC/AIDM-0343

TERMO DE JULGAMENTO
NACIONAL INCORPORADORA E CONSTRUTORA 
LTDA
CNPJ: 08.958.069/0001-34	
PROCESSO: Nº 2015-003178/SEM/TEC/AIDM-0304

TERMO DE JULGAMENTO
FRANCISCO BEZERRA DA SILVA	
PROCESSO: Nº 2015-003196/SEM/TEC/AIDM-0308

TERMO DE JULGAMENTO
MGO DE FREITAS LTDA
CNPJ: 06.865.312/0001-44	
PROCESSO: Nº 2015-002997/SEM/TEC/AIDM-0272

TERMO DE JULGAMENTO
RODRIGO EDENIE REBOUCAS DE ALBUQUERQUE 
CPF: 093.547.014-00	
PROCESSO: Nº 2013-001723/SGA/TEC/AIDM-0128

TERMO DE JULGAMENTO
NILSIVAN HENRIQUE DE MEDEIRO MELO
CPF: 097.348.984-77	
PROCESSO: Nº 2014-002238/SGA/TEC/AIDM-0172

TERMO DE JULGAMENTO
CONDOMINIO RESIDENCIAL IVO LOPES – 
CONSTRUTORA LICENGE 
CNPJ: 10.854.565/0001-90	
PROCESSO: Nº 2014-002515/SGA/TEC/AIDM-0229

TERMO DE JULGAMENTO
EUPIDIO ANTONIO BEZERRA NETO
CPF: 523.736.494-20	
PROCESSO: Nº 2014-002323/SGA/TEC/AIDM-0193

TERMO DE JULGAMENTO
PORCINOS VARIEDADES LTDA
CNPJ: 13.384.385/0001-80	
PROCESSO: Nº 2014-002494/SGA/TEC/AIDM-0228

TERMO DE JULGAMENTO
TEREZA MARIA DE MEDEIROS 
CPF: 566.738.174-53	
PROCESSO: Nº 2014-002493/SGA/TEC/AIDM-0227

TERMO DE JULGAMENTO
ALDIVAN FILGUEIRA DUARTE  
CPF: 466.484.294-53
PROCESSO: Nº 2014-002378/SGA/TEC/AIDM-0218

TERMO DE JULGAMENTO
LACTICINIOS BELO VALE
CNPJ: 41.221.516/0003-05	
PROCESSO: Nº 2014-002381/SGA/TEC/AIDM-0219

TERMO DE JULGAMENTO
JOAO CARLOS CAVALCANTE 
CPF: 021.621.184-08
PROCESSO: Nº 2015-003162/SEM/TEC/AIDM-0299
TERMO DE JULGAMENTO
CONDOMINIO RESIDENCIAL VILLA VERDE
CNPJ: 04.764.747/0001-77	
PROCESSO: Nº 2014-002555/SGA/TEC/AIDM-0238

TERMO DE JULGAMENTO
DAMIAO RODRIGUES DA SILVA
CPF: 702.767.064-04	
PROCESSO: Nº 2014-002255/SGA/TEC/AIDM-0175

TERMO DE JULGAMENTO
GALDIVAN SALDANHA DE MELO
CPF: 941.457.094-20	
PROCESSO: Nº 2014-002488/SGA/TEC/AIDM-0225

TERMO DE JULGAMENTO
FRANCISCO EZEMBERG FILGUEIRA
CPF: 942.818.904-91	
PROCESSO: Nº 2015-002902/SEM/TEC/AIDM-0259

TERMO DE JULGAMENTO
C S CONSTRUCOES LTDA-ME
CNPJ: 08.751.527/0001-60	
PROCESSO: Nº 2014-002813/SEM/TEC/AIDM-0249

TERMO DE JULGAMENTO
ANTONIO FIGUEIRA MAGALHES FILHO 
CPF: 012.663.384-38
PROCESSO: Nº 2014-002333/SGA/TEC/AIDM-0200

TERMO DE JULGAMENTO
JOCELINO FELIZARDO DE OLIVEIRA SILVA
CPF: 010.820.744-70	
PROCESSO: Nº 2014-002336/SGA/TEC/AIDM-0203

TERMO DE JULGAMENTO
JOSE PAULINO MENDES
RG: 116281	
PROCESSO: Nº 2014-002303/SGA/TEC/AIDM-0187

TERMO DE JULGAMENTO
FRANCISCO DEJAIR DE ARAUJO
CPF: 012.787.014-86
PROCESSO: Nº 2014-002332/SGA/TEC/AIDM-0199

TERMO DE JULGAMENTO
FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA DE ARAUJO
CPF: 044.297.394-20	
PROCESSO: Nº 2014-002868/SEM/TEC/AIDM-0257

TERMO DE JULGAMENTO
ANALISYS LABORATORIO CLINICO LTDA-ME
CNPJ: 08.463.383/0002-27	
PROCESSO: Nº 2015-003189/SEM/TEC/AIDM-0307

TERMO DE JULGAMENTO
KAIO CESAR PAULINO BEZERRA
CPF: 084.285.114-38
PROCESSO: Nº 2014-002339/SGA/TEC/AIDM-0206

TERMO DE JULGAMENTO
CLEZIO DE SOUZA ARRAIS
CPF: 093.033.804-95	
PROCESSO: Nº 2014-002331/SGA/TEC/AIDM-0198

TERMO DE JULGAMENTO
EDILSON DA SILVA 



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quinta-feira, 09 de julho de 20202

CPF: 071.089.317-00	
PROCESSO: Nº 2015-003101/SEM/TEC/AIDM-0284

TERMO DE JULGAMENTO
EUFRASINA ALVES DA CUNHA
CPF: 056.860.834-87	
PROCESSO: Nº 2014-002794/SEM/TEC/AIDM-0248

PORTARIA n° 238/2020 - SMS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe confere 
o artigo 25 da Lei Complementar Municipal nº 080, de 28 de dezembro de 2012 e 
as disposições previstas pela Lei Orgânica do Município, em seu Artigo 89, inciso I,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora TARCIANA DANTAS NOGUEIRA DUARTE, Matrícula: 
509703-7, para atuação como GESTOR DE CONTRATO, no âmbito do contrato nº 
161/2020, firmado entre o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ/RN e R. W. DE SÁ COSTA, 
para fornecimento medicamento manipulado Ivermectina para uso nas unidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Mossoró. Referente a dispensa nº 66/2020 SMS
Art. 2º - Designar a servidora ALINE FERNANDES CARLOS DE PAIVA, matrícula n° 
5095611-2, para atuação como FISCAL DE CONTRATO, no âmbito do contrato nº 
161/2020, firmado entre o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ/RN e R. W. DE SÁ COSTA, 
para fornecimento medicamento manipulado Ivermectina para uso nas unidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Mossoró. Referente a dispensa nº 66/2020 SMS
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 
retroagindo a data de assinatura do Contrato.
Mossoró/RN, 09 de julho de 2020.

Maria da Saudade de Azevedo Moreira Machado
Secretária Municipal de Saúde

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

DiretorA-Geral
Maria Aglair Abreu
Secretária Municipal de Comunicação Social

Diogo Araújo Marques 
Diagramação

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA
Vice-prefeita

Jacqueline de Souza Amaral
Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Endereço: 
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4935
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Expediente


